
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК» 

628624, Российская Федерация,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3 

 

 Телефон/факс: 45-72-92 

E-mail: mbdoy_49@mail.ru 

 

 

От 19.06.2023г. №252 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Положение об определении, 

начислении размера оплаты, взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход, условия, порядок направления 

средств, полученных за оказание услуги по присмотру 

и уходу за детьми 

в МАДОУ города Нижневартовска 

ДС №49 "Родничок" 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" (далее Федеральный закон), на основании 

постановления администрации города Нижневартовска №463 от 09.06.2023г. о внесении 

изменении в постановление администрации города от 14.10.2015 №1840 «Об установлении 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования» (с изменениями от 16.02.2017 №210, от 17.05.2017 

№724, от 12.03.2018 №314, от 18.12.2018 №1451,от 23.10.2019 №872,от 27.03.2020 №274,от 

17.07.2020 №620,от 17.06.2022 №399), в целях упорядочивания системы оплаты за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного в МАДОУ 

города Нижневартовска ДС №49 "Родничок", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение об определении, начислении размера оплаты, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход, условия, порядок 

направления средств, полученных за оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №49 "Родничок" 

2. Бухгалтеру по родительской плате руководствоваться данными изменениями. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ 

города Нижневартовска 

ДС №49 «Родничок»                                                           В.Н.Смирнова                


		2024-03-27T14:39:59+0500
	Смирнова Вера Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




